

PROTOKÓŁ Nr 4/2014
z posiedzenia Komisji Statutowej Rady Powiatu Nowosądeckiego
9 września 2014 r.

Realizowany program posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji Statutowej Rady Powiatu Nowosądeckiego.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie Statutu Powiatowego Centrum Funduszy Europejskich.
4. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
5. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1

Przewodniczący Komisji Statutowej Rady Powiatu Nowosądeckiego Zygmunt Paruch otworzył posiedzenie i przywitał obecnych.

W posiedzeniu brali udział członkowie Komisji oraz :

Monika Bochenek - Dyrektor Powiatowego Centrum Funduszy Europejskich,

Wiesława Borczyk – Radca Prawny,

Witold Kozłowski – Sekretarz Powiatu Nowosądeckiego,

Krzysztof Hojda – Dyrektor Wydziału Administracyjnego,

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Zygmunt Paruch poddał pod głosowanie porządek obrad.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 2

Przewodniczący Komisji Statutowej Zygmunt Paruch poddał pod głosowanie protokół nr 3/2014 z dnia 24 czerwca 2014 roku.

Protokół został przyjęty i podpisany.

Ad. 3

Dyrektor Powiatowego Centrum Funduszy Europejskich Monika Bochenek przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie Statutu Powiatowego Centrum Funduszy Europejskich.

Aktualizacja Statutu wynika ze zmiany siedziby Powiatowego Centrum Funduszy Europejskich. W dokumencie przyjętym 2012 r. pojawiała się siedziba przy ul. Nawojowskiej a obecnie jest to ulica Kościuszki. Zostały też uporządkowane zadania PCFE w chronologicznej kolejności i zostały dołożone dwa zadania. Jedno z zakresu organizacji wprowadzenia partnerstw publiczno – prywatnych oraz drugie z zakresu monitoringu, aktualizacji, weryfikacji założeń Strategii Rozwoju Powiatu Nowosądeckiego.

Wiceprzewodniczący Komisji Statutowej RPN Wiesław Pióro poinformował, iż w rozdziale 1. przedmiotowego projektu uchwały w pkt. 7 jest zapis:

...”Nadzór nad działalnością Centrum sprawuje Zarząd Powiatu Nowosądeckiego..”

gdzie w rozdziale 5. w pkt. 1 jest zapis:

...”Nadzór nad działalnością Centrum sprawuje Starosta Nowosądecki..”

Dodatkowo w treści uchwały w § 4 jest zapis mówiący o tym, iż uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni, gdzie w dalszej części tj. w rozdziale 5. w pkt. 4 jest zapis mówiący , iż niniejszy statut wchodzi w życie z dniem uchwalenia przez Radę Powiatu Nowosądeckiego.

Zdaniem Wiceprzewodniczącego Komisji Statutowej RPN Wiesława Pióro są to dwa rozbieżne, nawzajem wykluczające się zapisy. W związku z powyższym poprosił o wyjaśnienie.

Radca Prawny Wiesława Borczyk poinformowała, iż zasadniczym dokumentem jest uchwała. Statut jest załącznikiem. W omawianym projekcie uchwały został powielony zapis nadzoru nad działalnością Centrum – dodatkowo te dwie wersje się wykluczają. Pani Wiesława Borczyk poinformowała, iż nadzór nad działalnością Centrum pełni Zarząd Powiatu Nowosądeckiego. Reasumując autopoprawka dotyczyć powinna ostatniego rozdziału. Z przedstawionej wersji projektu uchwały usunąć należy paragraf 8 i wtedy paragraf 9 zmienić na 8, oraz wykreślić punkt 4, które mają zapisy w rozdziale pierwszym i w Uchwale o zmianie Statutu.

Wiceprzewodniczący Komisji Statutowej RPN Wiesław Pióro zwrócił uwagę, iż osoby, które są odpowiedzialne za przedłożenie radnym powiatu projektów uchwał z takimi niedopatrzzeniami powinny być za to rozliczane. Pan Wiesław Pióro podkreślił, iż tego rodzaju błędy pojawiały się już wcześniej.


Radca Prawny Wiesława Borczyk poinformowała, iż projekt omawianej uchwały był wielokrotnie poprawiany. Z tego co wie to są jednostki powiatu, które nie posiadają tzw. programu lpx do przepisywania uchwał. W związku z powyższym korzystają z uprzejmości osób pracujących w Biurze Rady urzędu. Wiele uchwał jest tam przepisywanych, stąd mogą się zdarzyć tzw. przeklejenia tekstu.

Wobec wyczerpania pytań **Przewodniczący Komisji Statutowej Rady Powiatu Nowosądeckiego Zygmunt Paruch** poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie Statutu Powiatowego Centrum Funduszy Europejskich wraz z autopoprawką.

Projekt w/w uchwały wraz z autopoprawką został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany.

Ad.4/5

Przewodniczący Komisji Statutowej Zygmunt Paruch podziękował wszystkim za udział w spotkaniu i zamknął obrady komisji.

Przewodniczący Komisji
Statutowej RPN

Zygmunt Paruch

Protokołowała
Anna Hardy- Repetowska